

Consultas Realizadas

Licitación 427816 - SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EDIFICIOS

Consulta 1 - Planilla

Consulta	Fecha de Consulta	21-03-2023
Item nº 17: la descripción habla de materiales para colocación de pisos(arena), la cotización sólo debe incluir arena? No es necesario incluir los pisos y todos los materiales aglomerantes?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-03-2023
Cotización de arena y aglomerantes (sin piso)		

Consulta 2 - Planilla

Consulta	Fecha de Consulta	21-03-2023
Item nº 25 y nº 26: Se habla de "Provision de lavatorio de acero inoxidable para kitchenette identico al existente" y "Provision de bacha de acero inoxidable para sanitarios identica a la existente". Se podrían dar más datos respecto a las características de las bachas existentes en ambas zonas (kitchenette y sanitarios)?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-03-2023
Ítem 25 y 26 - se recomienda la visita técnica para mejor recopilación de datos y medidas		

Consulta 3 - Planilla

Consulta	Fecha de Consulta	21-03-2023
Item nº26 y 27: Se habla de "Servicio de colocacion de zocalo tipo vinil igual al existente" y "Servicio de colocacion de PISO tipo vinil igual al existente". Se podrían dar más datos respecto a las características del piso vinil existente?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-03-2023
Item 26: no corresponde la consulta al ítem; Item 27: cotización de mano de obra (instalación/colocación/servicio); Características se mencionan en el ítem 29		

Consulta 4 - Planilla

Consulta	Fecha de Consulta	21-03-2023
Item nº156: Se habla de "Provision de cerraduras para box de bano igual al existente" Como en la visita no se pudo ingresar para visualizar la zona de intervención, se podrían dar mas de detalles sobre las cerraduras existentes?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-03-2023
En las visitas recibidas quedaron a consideración de los proveedores el recorrido o no de las instalaciones, así como también, realizar las consultas con respecto a dudas de los ítems solicitados. De surgir consultas sobre las EE.TT, estamos abiertos a que realice una nueva visita, y realicen sus consultas y recorridos.		

Consulta 5 - Planilla

Consulta	Fecha de Consulta	21-03-2023
----------	-------------------	------------

Item nº158: Se habla de "Provision de bisagra tipo vaiven igual al existente". Como en la visita técnica no se pudo ingresar a visualizar la zona de intervención se podrían dar más datos sobre las características de las bisagras existentes mencionadas?

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-03-2023
-----------	--------------------	------------

En las visitas recibidas quedaron a consideración de los proveedores el recorrido o no de las instalaciones, así como también, realizar las consultas con respecto a dudas de los ítems solicitados.
De surgir consultas sobre las EE.TT, estamos abiertos a que realice una nueva visita, y realicen sus consultas y recorridos

Consulta 6 - Planilla

Consulta	Fecha de Consulta	21-03-2023
----------	-------------------	------------

Item nº157: Se habla de "Provision de cerradura de puerta interna igual al existente". Como en la visita técnica no se pudo ingresar para visualizar la zona de intervención, se podrían dar más datos respecto a las características de las cerraduras existentes mencionadas?

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-03-2023
-----------	--------------------	------------

En las visitas recibidas quedaron a consideración de los proveedores el recorrido o no de las instalaciones, así como también, realizar las consultas con respecto a dudas de los ítems solicitados.
De surgir consultas sobre las EE.TT, estamos abiertos a que realice una nueva visita, y realicen sus consultas y recorridos

Consulta 7 - Planilla

Consulta	Fecha de Consulta	21-03-2023
----------	-------------------	------------

Item nº164: Se habla de "Provision de letras corporeas identicas al existente en material de acero inoxidable pulido y cobertura PVC con adhesivos (medidas y letras igual al existente)". Como en la visita técnica no se pudo ingresar a visualizar la zona de intervención se podrían dar más detalles respecto a las características del ítem especificado (medidas y características de las letras, etc)?

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-03-2023
-----------	--------------------	------------

En las visitas recibidas quedaron a consideración de los proveedores el recorrido o no de las instalaciones, así como también, realizar las consultas con respecto a dudas de los ítems solicitados.
De surgir consultas sobre las EE.TT, estamos abiertos a que realice una nueva visita, y realicen sus consultas y recorridos

Consulta 8 - Planilla

Consulta	Fecha de Consulta	21-03-2023
----------	-------------------	------------

Item nº 60: Se habla de "Cambio, provision y colocacion de conexion de entrada para mingitorios segun los existentes". Como en la visita técnica no se pudo ingresar a visualizar la zona de intervención se podrían dar más datos sobre las características de las conexiones de entrada existentes mencionadas?

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-03-2023
-----------	--------------------	------------

En las visitas recibidas quedaron a consideración de los proveedores el recorrido o no de las instalaciones, así como también, realizar las consultas con respecto a dudas de los ítems solicitados.
De surgir consultas sobre las EE.TT, estamos abiertos a que realice una nueva visita, y realicen sus consultas y recorridos

Consulta 9 - Planilla

Consulta	Fecha de Consulta	21-03-2023
----------	-------------------	------------

Item nº 61: Se habla de "Provision conexion de descarga para mingitorios segun los existentes" Como en la visita técnica no se pudo ingresar a visualizar la zona de intervención se podrían dar más datos sobre las características de las conexiones de descarga existentes mencionadas?

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-03-2023
-----------	--------------------	------------

En las visitas recibidas quedaron a consideración de los proveedores el recorrido o no de las instalaciones, así como también, realizar las consultas con respecto a dudas de los ítems solicitados.
De surgir consultas sobre las EE.TT, estamos abiertos a que realice una nueva visita, y realicen sus consultas y recorridos

Consulta 10 - Planilla

Consulta	Fecha de Consulta	21-03-2023
----------	-------------------	------------

Item nº 64: Se habla de "Provision de inodoro para cisterna baja identico al existente" . Como en la visita técnica no se pudo ingresar a visualizar la zona de intervención se podrían dar más datos respecto al inodoro existente mencionado?

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-03-2023
-----------	--------------------	------------

En las visitas recibidas quedaron a consideración de los proveedores el recorrido o no de las instalaciones, así como también, realizar las consultas con respecto a dudas de los ítems solicitados.
De surgir consultas sobre las EE.TT, estamos abiertos a que realice una nueva visita, y realicen sus consultas y recorridos

Consulta 11 - Planilla

Consulta	Fecha de Consulta	21-03-2023
----------	-------------------	------------

Item nº 63: Se habla de "Provision de Cisterna baja segun las existentes" Como en la visita técnica no se pudo ingresar a visualizar la zona de intervencion se podrian dar mas datos respecto de la cisterna baja existente mencionada?

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-03-2023
-----------	--------------------	------------

En las visitas recibidas quedaron a consideración de los proveedores el recorrido o no de las instalaciones, así como también, realizar las consultas con respecto a dudas de los ítems solicitados.
De surgir consultas sobre las EE.TT, estamos abiertos a que realice una nueva visita, y realicen sus consultas y recorridos

Consulta 12 - Planilla

Consulta	Fecha de Consulta	21-03-2023
----------	-------------------	------------

Item nº 62: Se habla de "Provision de conexion de descarga para lavatorios segun los existentes". Como en la visita técnica no se pudo ingresar a visualizar la zona de intervención, se podrían dar más datos respecto a las características de las conexiones de descarga existentes mencionadas?

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-03-2023
-----------	--------------------	------------

En las visitas recibidas quedaron a consideración de los proveedores el recorrido o no de las instalaciones, así como también, realizar las consultas con respecto a dudas de los ítems solicitados.
De surgir consultas sobre las EE.TT, estamos abiertos a que realice una nueva visita, y realicen sus consultas y recorridos

Consulta 13 - Planilla

Consulta	Fecha de Consulta	21-03-2023
----------	-------------------	------------

Item nº 65: Se habla de "Cambio, provision y colocacion de taza lavatorio en mesada de marmol identico al existente". Como en la visita técnica no se pudo ingresar a visualizar la zona de intervención, se podrían dar más datos respecto a las características de la taza lavatorio existente mencionada?

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-03-2023
-----------	--------------------	------------

En las visitas recibidas quedaron a consideración de los proveedores el recorrido o no de las instalaciones, así como también, realizar las consultas con respecto a dudas de los ítems solicitados.
De surgir consultas sobre las EE.TT, estamos abiertos a que realice una nueva visita, y realicen sus consultas y recorridos

Consulta 14 - Planilla

Consulta	Fecha de Consulta	21-03-2023
----------	-------------------	------------

Item nº 59: Se habla de "Provision de KIT de reparo para pulsador de mingitorio igual al existente". Como en la visita técnica no se pudo ingresar a visualizar la zona de intervención se podrían dar más datos respecto a las características del KIT existente mencionado?

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-03-2023
-----------	--------------------	------------

En las visitas recibidas quedaron a consideración de los proveedores el recorrido o no de las instalaciones, así como también, realizar las consultas con respecto a dudas de los ítems solicitados.
De surgir consultas sobre las EE.TT, estamos abiertos a que realice una nueva visita, y realicen sus consultas y recorridos

Consulta 15 - Planilla

Consulta	Fecha de Consulta	21-03-2023
----------	-------------------	------------

Item nº66: Se habla de "Provision de mingitorios identicos a los existentes". Como en la visita técnica no se pudo ingresar a visualizar la zona de intervención, se podrían dar más datos respecto a las características de los mingitorios existentes mencionados?

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-03-2023
-----------	--------------------	------------

En las visitas recibidas quedaron a consideración de los proveedores el recorrido o no de las instalaciones, así como también, realizar las consultas con respecto a dudas de los ítems solicitados.
De surgir consultas sobre las EE.TT, estamos abiertos a que realice una nueva visita, y realicen sus consultas y recorridos

Consulta 16 - Planilla

Consulta	Fecha de Consulta	21-03-2023
----------	-------------------	------------

Item nº 85: Se habla de "Provision de puertas de madera segun las existentes SIN VIDRIO". Como en la visita técnica no se pudo ingresar a visualizar la zona de intervención , se podrían dar más datos respecto a las características de las puertas de madera existentes mencionadas?

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-03-2023
-----------	--------------------	------------

En las visitas recibidas quedaron a consideración de los proveedores el recorrido o no de las instalaciones, así como también, realizar las consultas con respecto a dudas de los ítems solicitados.
De surgir consultas sobre las EE.TT, estamos abiertos a que realice una nueva visita, y realicen sus consultas y recorridos

Consulta 17 - Planilla

Consulta	Fecha de Consulta	21-03-2023
----------	-------------------	------------

Item nº86: Se habla de "Provision de puertas de madera segun las existentes CON VIDRIO". Como en la visita técnica no se pudo ingresar a visualizar la zona de intervención, se podrían más datos respecto a las características de las puertas existentes mencionadas?

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-03-2023
-----------	--------------------	------------

En las visitas recibidas quedaron a consideración de los proveedores el recorrido o no de las instalaciones, así como también, realizar las consultas con respecto a dudas de los ítems solicitados.
De surgir consultas sobre las EE.TT, estamos abiertos a que realice una nueva visita, y realicen sus consultas y recorridos

Consulta 18 - Planilla

Consulta	Fecha de Consulta	21-03-2023
----------	-------------------	------------

Item nº87: Se habla de "Provision de puertas de EUCATEX segun las existentes SIN VIDRIO". Como en la visita técnica no se pudo ingresar a visualizar la zona de intervención, se podrían dar más datos respecto a las características de las puertas de eucatex existentes mencionadas?

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-03-2023
-----------	--------------------	------------

En las visitas recibidas quedaron a consideración de los proveedores el recorrido o no de las instalaciones, así como también, realizar las consultas con respecto a dudas de los ítems solicitados.
De surgir consultas sobre las EE.TT, estamos abiertos a que realice una nueva visita, y realicen sus consultas y recorridos

Consulta 19 - Planilla

Consulta	Fecha de Consulta	21-03-2023
----------	-------------------	------------

Item nº 19 y 20: Se habla de "Servicio de colocacion de piso tipo CANTO RODADO identico al existente" y "Provision de Canto Rodado igual al existente". Como en la visita tecnica no se pudo ingresar a visualizar la zona de intervención se podrían dar más datos respecto a las características del piso canto rodado existente?

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-03-2023
-----------	--------------------	------------

En las visitas recibidas quedaron a consideración de los proveedores el recorrido o no de las instalaciones, así como también, realizar las consultas con respecto a dudas de los ítems solicitados.
De surgir consultas sobre las EE.TT, estamos abiertos a que realice una nueva visita, y realicen sus consultas y recorridos

Consulta 20 - Planilla

Consulta	Fecha de Consulta	21-03-2023
----------	-------------------	------------

Item nº 160: Se habla de "Provision de Carteleria interna indicadora de oficinas de la DNCP identicas a las existentes (adhesivo impresion digital superpuesto sobre base de madera medidas de 1,00 x 0,60)". Como en la visita técnica no se pudo ingresar a visualizar la zona de intervención, se podrían dar más datos respecto las características de la cartelería existente mencionadas?

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-03-2023
-----------	--------------------	------------

En las visitas recibidas quedaron a consideración de los proveedores el recorrido o no de las instalaciones, así como también, realizar las consultas con respecto a dudas de los ítems solicitados.
De surgir consultas sobre las EE.TT, estamos abiertos a que realice una nueva visita, y realicen sus consultas y recorridos

Consulta 21 - Planilla

Consulta	Fecha de Consulta	21-03-2023
----------	-------------------	------------

Item nº 159: Se habla de "Provision de Carteles Individuales de Puertas identicos a los existentes (cinta adhesiva con impresion digital full color medidas 0,15 x 0,30 cm)". Como en la visita técnica no se pudo ingresar a visualizar la zona de intervención, se podrían dar más datos respecto a las características de los carteles existentes mencionados?

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-03-2023
-----------	--------------------	------------

En las visitas recibidas quedaron a consideración de los proveedores el recorrido o no de las instalaciones, así como también, realizar las consultas con respecto a dudas de los ítems solicitados.
De surgir consultas sobre las EE.TT, estamos abiertos a que realice una nueva visita, y realicen sus consultas y recorridos

Consulta 22 - Planilla

Consulta	Fecha de Consulta	21-03-2023
----------	-------------------	------------

Item nº 94: Se habla de "Servicio de reparacion de mamparas de DURLOCK (incluye reparacion de roturas, rajaduras, enduido y pintura segun la existente)". Como en la visita técnica no se pudo ingresar a visualizar la zona de intervención, se podrían dar más datos respecto a las características de las mamparas existentes?

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-03-2023
-----------	--------------------	------------

En las visitas recibidas quedaron a consideración de los proveedores el recorrido o no de las instalaciones, así como también, realizar las consultas con respecto a dudas de los ítems solicitados.
De surgir consultas sobre las EE.TT, estamos abiertos a que realice una nueva visita, y realicen sus consultas y recorridos

Consulta 23 - Planilla

Consulta	Fecha de Consulta	21-03-2023
----------	-------------------	------------

Item nº 91: Se habla de "Provision de mamparas de madera (incluye pintura segun la existente)" . Como en la visita no se pudo ingresar a visualizar la zona de intervención, se podrían dar más detalles respecto las mamparas y su pintura existentes?

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-03-2023
-----------	--------------------	------------

En las visitas recibidas quedaron a consideración de los proveedores el recorrido o no de las instalaciones, así como también, realizar las consultas con respecto a dudas de los ítems solicitados.
De surgir consultas sobre las EE.TT, estamos abiertos a que realice una nueva visita, y realicen sus consultas y recorridos

Consulta 24 - Planilla

Consulta	Fecha de Consulta	21-03-2023
----------	-------------------	------------

Item nº 53: Se habla de "Provision de termocalefon (capacidad igual al existente)" Como en la visita técnica no se pudo ingresar a visualizar la zona de intervención se podrían dar más datos respecto a la capacidad y características del termocalefon existente mencionado?

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-03-2023
-----------	--------------------	------------

En las visitas recibidas quedaron a consideración de los proveedores el recorrido o no de las instalaciones, así como también, realizar las consultas con respecto a dudas de los ítems solicitados.
De surgir consultas sobre las EE.TT, estamos abiertos a que realice una nueva visita, y realicen sus consultas y recorridos

Consulta 25 - Planilla

Consulta	Fecha de Consulta	21-03-2023
----------	-------------------	------------

Item nº 52: Se habla de "Provision de canilla pressmatic (igual a las existentes)". Como en la visita técnica no se pudo ingresar a visualizar la zona de intervención se podrían dar mas datos respecto a las características de la canilla existente mencionada?

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-03-2023
-----------	--------------------	------------

En las visitas recibidas quedaron a consideración de los proveedores el recorrido o no de las instalaciones, así como también, realizar las consultas con respecto a dudas de los ítems solicitados.
De surgir consultas sobre las EE.TT, estamos abiertos a que realice una nueva visita, y realicen sus consultas y recorridos